

สัญญาจ้างก่อสร้าง

สัญญาเลขที่ ๗๘/๒๕๖๑

สัญญานี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี ตำบลบางกระสอ อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัด นนทบุรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๑ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี โดย พันตำรวจเอกธงชัย เ็นประเสริฐ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท พี.ไอ.ที.ซี.จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดนนทบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๑๑๘/๒๒๔ หมู่ ๙ ถนนกาญจนาภิเษก ตำบลบางรักพัฒนา อำเภอบางบัวทอง จังหวัด นนทบุรี รหัสไปรษณีย์ ๑๑๑๑๐ เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร ๐๑๒๕๕๕๖๐๑๑๐๔๓ โดย นายภักพล โชติเสน ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดนนทบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ลงวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๑ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ข้อตกลงว่าจ้าง

ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างทำงาน โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์ ตำบลละหาร อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี เป็นอาคาร คสล. หนึ่งชั้นครึ่งขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๑,๓๔๔ ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ณ อาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์ ตำบลละหาร อำเภอบางบัวทอง จังหวัด นนทบุรี ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขแห่งสัญญานี้รวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญา

ผู้รับจ้างตกลงที่จะจัดหาแรงงานและวัสดุ เครื่องมือเครื่องใช้ ตลอดจนอุปกรณ์ต่างๆ ชนิดดีเพื่อใช้ในการจ้างตามสัญญานี้

ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

- ๒.๑ ผนวก ๑ (แบบรูป)แบบแปลน จำนวน๒๕.... หน้า
- ๒.๒ ผนวก ๒ (รายละเอียด)แนบท้ายสัญญาจ้าง.....จำนวน๒..... หน้า
- ๒.๓ ผนวก ๓ (ใบแจ้งประมาณงานและราคา).....จำนวน๘..... หน้า
- ๒.๔ ผนวก ๔ (ใบเสนอราคา)จำนวน๒..... หน้า
- ๒.๕ หนังสือค้ำประกันธนาคาร.....จำนวน-..... หน้า
- ๒.๖ หนังสือมอบอำนาจ.....จำนวน-..... หน้า

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดหรือแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง คำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างให้ถือเป็นที่สุด และผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าจ้าง ค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติมจากผู้ว่าจ้างทั้งสิ้น

ข้อ ๓. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะที่ทำสัญญานี้ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันเป็น เงินสด เป็นจำนวนเงิน ๑๔๓,๒๓๐.๐๐ บาท (หนึ่ง

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ) ผู้รับจ้าง

แสนสี่หมื่นสามพันสองร้อยสามสิบบาทถ้วน) ซึ่งเท่ากับร้อยละ ๕ (ห้า) ของราคาค่าจ้างตามสัญญา มามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็น หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

กรณีผู้รับจ้างใช้หนังสือค้ำประกันมาเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา หนังสือค้ำประกันดังกล่าว จะต้องออกโดยธนาคารที่ประกอบกิจการในประเทศไทย หรือโดยบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจ ค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อ บริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบตามแบบที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร พัสดุภาครัฐกำหนดหรืออาจเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดก็ได้ และจะต้องมีอายุการค้ำ ประกันตลอดไปจนกว่าผู้รับจ้างพ้นข้อผูกพันตามสัญญา

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ตามวรรคหนึ่ง จะต้องมีอายุครอบคลุมความรับผิดชอบทั้งปวงของ ผู้รับจ้างตลอดอายุสัญญา ถ้าหลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ดังกล่าวลดลงหรือเสื่อมค่าลง หรือมีอายุไม่ครอบคลุมถึง ความรับผิดชอบของผู้รับจ้างตลอดอายุสัญญา ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม รวมถึงกรณี ผู้รับจ้างส่งมอบงานล่าช้าเป็นเหตุให้ระยะเวลา แล้วเสร็จหรือวันครบกำหนดความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องตามสัญญาเปลี่ยนแปลงไป ไม่ว่าจะเกิดขึ้นคราวใด ผู้รับจ้าง ต้องหาหลักประกันใหม่หรือหลักประกันเพิ่มเติมให้มีจำนวนครบถ้วนตามวรรคหนึ่งนำมามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามข้อนี้ ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้าง โดยไม่มีดอกเบี้ย เมื่อ ผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพัน และความรับผิดชอบทั้งปวงตามสัญญาแล้ว

ข้อ ๔ (ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๒,๘๖๔,๕๔๙.๑๐ บาท (สองล้านแปด แสนหกหมื่นสี่พันห้าร้อยเก้าสิบเก้าบาทสิบสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๑๘๗,๔๐๓.๖๘ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่น เจ็ดพันสี่ร้อยสามบาทหกสิบแปดสตางค์) ตลอดจน ภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็น เกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๑,๐๘๘,๕๔๙.๖๖ บาท (หนึ่งล้านแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยสี่สิบเจ็ดบาทหกสิบ หกสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทำการติดตั้งป้ายดำเนินการระหว่างการก่อสร้าง จำนวน ๑ ป้าย ดังนี้

ติดตั้งแผ่นป้ายในระหว่างดำเนินการก่อสร้าง ต้องมีสภาพคงทนตลอดระยะเวลาการก่อสร้างและอีก ไม่น้อยกว่า 6 เดือน หลังจากงานแล้วเสร็จ ณ จุดเริ่มต้นและจุดสิ้นสุดงานก่อสร้าง

-งานรื้อถอนแผ่นกระเบื้องหลังคาพร้อมติดตั้งใหม่ , งานซ่อมแซมครอบสันหลังคาและขอบข้าง

หลังคาด้วยเคมีภัณฑ์พร้อมอุดรอยแตกร้า , งานปรับระดับความลาดเอียงด้วยปูนทรายพร้อมทาสีป้องกันการรั่วซึม บริเวณกันสาดและรางน้ำฝนของหลังคา แล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยตามรายละเอียดข้อกำหนดและขอบเขตงาน ในแบบแปลนของสัญญาจ้าง

-งานรื้อถอนฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดและโครงคร่าวที่-บาร์เดิม พร้อมทำการติดตั้งฝ้าเพดาน

ยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบพร้อมทาสีใหม่ แล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยตามรายละเอียดข้อกำหนดและขอบเขตงาน

ในแบบแปลนของสัญญาจ้าง

-งานรื้อถอนผนังกระเบื้องห้องน้ำเดิม และทำการบุผนังกระเบื้องใหม่เป็นกระเบื้องแกรนิตโต้

ขนาด 24"x24" แล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยตามรายละเอียดข้อกำหนดและขอบเขตงานในแบบแปลนของสัญญาจ้าง

-งานรื้อถอนพื้นกระเบื้องห้องน้ำและบริเวณทางเดินเดิม พร้อมทำการติดตั้งกระเบื้องใหม่เป็น

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

ผู้รับจ้าง

กระเบื้องแกรนิตโต้ขนาด 24"x24" (ชนิดผิวด้าน) ทั้งหมดแล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยตามปริมาณพื้นที่ที่รายละเอียด
ข้อกำหนดและขอบเขตงานในแบบแปลนของสัญญาจ้าง

-งานรื้อถอนสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบเดิม และทำการติดตั้งสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบใหม่

ทั้งหมดแล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยตามรายละเอียดข้อกำหนดและขอบเขตงานในแบบแปลนของสัญญาจ้าง

-งานรื้อถอนชุดประตูและอุปกรณ์ประกอบของเดิม พร้อมทำการติดตั้งชุดประตูใหม่ในส่วนของ

ชุดประตูและอุปกรณ์ประกอบของ ประตู ป5 และ ป8 แล้วเสร็จทั้งหมดเป็นที่เรียบร้อย ตามรายละเอียดข้อกำหนด
และขอบเขตงานในแบบแปลนของสัญญาจ้าง ส่วนของประตู ป5 และ ป8

-งานรื้อถอน ดวงโคม , สวิตช์ , เต้ารับและสายไฟและพัดลมติดเพดานและทำการติดตั้งใหม่

ประกอบไปด้วยชุดดวงโคมดาวนไลท์ , สวิตช์ไฟ , เต้ารับและเดินสายไฟใหม่ รวมถึงติดตั้งพัดลมเพดานที่รื้อออกติด
ตั้งกลับคืนแล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยตามที่กำหนดไว้ในรายละเอียดข้อกำหนดและขอบเขตของสัญญาจ้าง

-งานปรับปรุงและซ่อมแซมระบบท่อน้ำทิ้ง, ท่อน้ำโสโครก , ท่อระบายน้ำฝนแล้วเสร็จ

เป็นที่เรียบร้อยตามที่กำหนดไว้ในรายละเอียดข้อกำหนดและขอบเขตงานในแบบแปลนของสัญญาจ้าง

ทั้งหมดแล้วเสร็จ กำหนดภายใน ๗๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

โดยมีค่า K งานอาคาร (K-๑) = ๓๘.๙๔๙% ของค่าก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

งวดที่ ๒ งวดสุดท้ายเป็นจำนวนเงิน ๑,๗๗๖,๐๕๑.๔๔ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าสิบบเอ็ด
บาทสี่สิบสี่สตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมด ให้แล้วเสร็จเรียบร้อย ตามสัญญา รวมทั้ง ทำสถานที่ก่อสร้าง ให้สะอาด
เรียบร้อย ตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๒๐ ดังนี้

-งานรื้อถอนพื้นกระเบื้องเดิมบริเวณห้องประชุมใหญ่ชั้นล่าง , ห้องประชุมเล็ก , ห้องทำงาน และบริเวณบันไดหลัก

ภายในอาคาร พร้อมติดตั้งใหม่เป็นกระเบื้องแกรนิตโต้ขนาด 24"x24" ทั้งหมดแล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อย ตาม
รายละเอียดปริมาณพื้นที่ที่ข้อกำหนดและขอบเขตงานในแบบแปลนของสัญญาจ้าง

-งานรื้อถอนพื้นไม้เวทีและทำการเปลี่ยนพื้นไม้เข้าลิ้นบางส่วนที่ชำรุด พร้อมประกอบและจัดเรียงพื้นไม้เวทีที่รื้อออก
กลับคืน พร้อมทำการขัดและเคลือบผิวพื้นไม้และบันไดบริเวณเวทีทั้งหมดแล้วเสร็จ

-งานปรับปรุงบันไดทางขึ้นด้านข้างอาคารเป็นผิวหินล้าง ตามที่รูปแบบของสัญญาจ้างกำหนดแล้วเสร็จเป็นที่
เรียบร้อย

-งานติดตั้งผนังเบาโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา12 มม. (2 ด้าน) ทั้งหมดแล้วเสร็จเป็นที่
เรียบร้อย

-งานขัดทำความสะอาดผนังปูน , ผนังผิวทรายล้าง, กรวดล้างและหินล้าง พร้อมซ่อมแซมรอยแตกร้าวที่ปรากฏ
และดำเนินการทาสีอะครีลิคภายนอกและภายในอาคาร แล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยตามรายละเอียดข้อกำหนดและ
ขอบเขตงาน

-งานรื้อถอนชุดประตูอลูมิเนียมเดิม และติดตั้งชุดประตูอลูมิเนียม , ชุดประตูไม้ , ผนังกระจกติดตายทั้งหมดแล้วเสร็จ
เป็นที่เรียบร้อย ตามที่ปริมาณในรายละเอียดข้อกำหนดและขอบเขตงานในรูปแบบแปลนของสัญญาจ้าง

-นอกจากนี้ให้ทำการปรับปรุงและซ่อมแซมงานส่วนอื่นๆ ที่เหลือทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วน
ตามรูปแบบและรายการและสัญญาจ้างทุกประการ

ทั้งหมดแล้วเสร็จ กำหนดภายใน ๑๕๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

โดยมีค่า K งานอาคาร (K-๑) = ๖๑.๐๕๑% ของค่าก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

ข้อ ๕. เงินค่าจ้างล่วงหน้า

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าให้แก่ผู้รับจ้างเป็นจำนวนเงิน - บาท ซึ่งเท่ากับร้อยละ - ของราคา

ค่าจ้าง ตามสัญญาที่ระบุไว้ในข้อ ๔

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

ผู้รับจ้าง

เงินจำนวนดังกล่าวจะจ่ายให้ภายหลังจากที่ผู้รับจ้างได้วางหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า เป็น.....-.....เต็มตามจำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้านั้นให้แก่ผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างจะต้องออกใบเสร็จรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า ตามแบบที่ผู้ว่าจ้างกำหนดให้ และผู้รับจ้างตกลงที่จะกระทำตามเงื่อนไขอื่นเกี่ยวกับการใช้จ่ายและการใช้คืนเงินค่าจ้างล่วงหน้าดังกล่าวต่อไปนี้

๕.๑ ผู้รับจ้างจะใช้เงินค่าจ้างล่วงหน้าเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงานตามสัญญาเท่านั้นหากผู้รับจ้างใช้จ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้า หรือส่วนใดส่วนหนึ่งของเงินค่าจ้างล่วงหน้าในทางอื่นผู้ว่าจ้างอาจจะเรียกเงินค่าจ้างล่วงหน้าคืนจากผู้รับจ้างหรือบังคับเอาจากหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าได้ทันที

๕.๒ เมื่อผู้ว่าจ้างเรียกร้อง ผู้รับจ้างต้องแสดงหลักฐานการใช้จ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าเพื่อพิสูจน์ว่าได้เป็นไปตามข้อ ๕.๑ ภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างหากผู้รับจ้างไม่อาจแสดงหลักฐานดังกล่าวภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน ผู้ว่าจ้างอาจเรียกเงินค่าจ้างล่วงหน้าคืนจากผู้รับจ้าง หรือบังคับเอาจากหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าได้ทันที

๕.๓ (ข) (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม)

ผู้ว่าจ้างจะหักเงินค่าจ้างในแต่ละงวดเพื่อชดเชยคืนเงินค่าจ้างล่วงหน้าไว้จำนวนร้อยละ - ของจำนวนเงินค่าจ้างในแต่ละงวดจนกว่าจำนวนเงินไว้จะครบตามจำนวนเงินที่หักค่าจ้างล่วงหน้าจากผู้รับจ้างได้รับไปแล้ว ยกเว้นค่าจ้างงวดสุดท้ายจะหักไว้เป็นจำนวนเท่ากับจำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้าที่เหลือทั้งหมด

๕.๔ เงินจำนวนใด ๆ ก็ตามที่ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อชำระหนี้หรือเพื่อชดเชยความรับผิดชอบต่าง ๆ ตามสัญญา ผู้ว่าจ้างจะหักเอาจากเงินค่าจ้างงวดที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างก่อนที่จะหักชดเชยคืนเงินค่าจ้างล่วงหน้า

๕.๕ ในกรณีที่มีการบอกเลิกสัญญา หากเงินค่าจ้างล่วงหน้าที่เหลือเกินกว่าจำนวนเงินที่ผู้รับจ้างจะได้รับหลังจากหักชดเชยคืนในกรณีอื่นแล้ว ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายเงินจำนวนที่เหลือนั้นให้แก่ผู้ว่าจ้าง ภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

๕.๖ (ข) (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม)

ผู้ว่าจ้างจะคืนหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าให้แก่ผู้รับจ้างต่อเมื่อผู้ว่าจ้างได้หักเงินค่าจ้างไว้ครบจำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้าตามข้อ ๕.๓ (ข)

ข้อ ๖. การหักเงินประกันผลงาน

ในการจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างแต่ละงวด ผู้ว่าจ้างจะหักเงินจำนวนร้อยละ - ของเงินที่ต้องจ่ายในงวดนั้นเพื่อเป็นประกันผลงาน ในกรณีที่เงินประกันผลงานถูกหักไว้แล้วเป็นจำนวนเงินไม่ต่ำกว่า - บาท ผู้รับจ้างมีสิทธิที่จะขอเงินประกันผลงานคืน โดยนำหนังสือคำประกันของธนาคารหรือหนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งออกโดยธนาคารภายในประเทศมามอบให้ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันแทนก็ได้

ผู้ว่าจ้างจะคืนเงินประกันผลงาน และ/หรือหนังสือคำประกันของธนาคารดังกล่าวตามวรรคหนึ่งโดยไม่มีดอกเบี้ยให้แก่ผู้รับจ้างพร้อมกับการจ่ายเงินค่าจ้างงวดสุดท้าย

ข้อ ๗ (ข) กำหนดเวลาแล้วเสร็จและสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ผู้รับจ้างต้องเริ่มทำงานที่รับจ้างภายในวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๑ และจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จบริบูรณ์ภายในวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๒ ถ้าผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลา หรือไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลา หรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่าผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลา หรือจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลา หรือผู้รับจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้พิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด หรือตกเป็นผู้ล้มละลาย หรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติตามคำ

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

ผู้รับจ้าง

สั่งของคณะกรรมการตรวจรับพัสดุหรือผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้ และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ล่วงหน้าไปด้วย การใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานั้นไม่กระทบสิทธิของผู้ว่าจ้างที่จะเรียกร้องค่าเสียหายจากผู้รับจ้าง

การที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้นไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา

ข้อ ๘ ความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง

เมื่องานแล้วเสร็จบริบูรณ์ และผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานจากผู้รับจ้างหรือจากผู้รับจ้างรายใหม่ ในกรณีที่มีการบอกเลิกสัญญาตามข้อ ๗ หากมีเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้นจากการจ้างนี้ ภายในกำหนด ๒ (สอง) ปี นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงานดังกล่าว ซึ่งความชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้นเกิดจากความบกพร่องของผู้รับจ้างอันเกิดจากการใช้วัสดุที่ไม่ถูกต้องหรือทำไว้มิเรียบร้อย หรือทำไม่ถูกต้องตามมาตรฐานแห่งหลักวิชา ผู้รับจ้างจะต้องรับทำการแก้ไข ให้เป็นที่เรียบร้อยโดยไม่ชักช้า โดยผู้ว่าจ้างไม่ต้องออกเงินใดๆ ในการนี้ทั้งสิ้น หากผู้รับจ้างไม่กระทำการดังกล่าวภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างหรือไม่ทำการแก้ไขให้ถูกต้องเรียบร้อยภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนด ให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการนั้นเองหรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้น โดยผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเองทั้งสิ้น

ในกรณีเร่งด่วนจำเป็นต้องรีบแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายโดยเร็ว และไม่อาจรอให้ผู้รับจ้างแก้ไข ในระยะเวลาที่กำหนดไว้ตามวรรคหนึ่งได้ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิเข้าจัดการแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ซ่อมแซมความชำรุดบกพร่องหรือเสียหาย โดยผู้รับจ้าง ต้องรับผิดชอบชำระค่าใช้จ่ายทั้งหมด

การที่ผู้ว่าจ้างทำการนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นแทนผู้รับจ้าง ไม่ทำให้ผู้รับจ้าง หลุดพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา หากผู้รับจ้างไม่ชดใช้ค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายตามที่ผู้ว่าจ้างเรียกร้องผู้ว่าจ้างมีสิทธิบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้

ข้อ ๙ การจ้างช่วง

ผู้รับจ้างจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือแต่บางส่วนแห่งสัญญานี้ไปจ้างช่วงอีกทอดหนึ่ง เว้นแต่การจ้างช่วงงานแต่บางส่วนที่ได้รับอนุญาตเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างแล้ว การที่ผู้ว่าจ้างได้อนุญาตให้จ้างช่วงงานแต่บางส่วนดังกล่าวนี้ ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจาก ความรับผิดชอบหรือพันธหน้าที่ตามสัญญานี้ และผู้รับจ้างจะยังคงต้องรับผิดชอบในความผิดและความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้างช่วง หรือของตัวแทนหรือลูกจ้างของผู้รับจ้างช่วงนั้นทุกประการ

กรณีผู้รับจ้างไปจ้างช่วงงานแต่บางส่วนโดยฝ่าฝืนความในวรรคหนึ่ง ผู้รับจ้างต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ (สิบ) ของวงเงินของงานที่จ้างช่วงตามสัญญา ทั้งนี้ ไม่ตัดสิทธิผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ข้อ ๑๐ การควบคุมงานของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องควบคุมงานที่รับจ้างอย่างเอาใจใส่ ด้วยประสิทธิภาพและความชำนาญ และในระหว่างทำงานที่รับจ้างจะต้องจัดให้มีผู้แทนซึ่งทำงานเต็มเวลาเป็นผู้รับผิดชอบควบคุมงานของ ผู้รับจ้าง ผู้แทนดังกล่าวจะต้องได้รับมอบอำนาจจากผู้รับจ้าง คำสั่งหรือคำแนะนำต่างๆ ที่ผู้ว่าจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้ง ได้แจ้งแก่ผู้แทนเช่นนั้น ให้ถือว่าเป็นคำสั่งหรือคำแนะนำที่ได้แจ้งแก่ผู้รับจ้าง การแต่งตั้งผู้แทนตามข้อนี้จะต้องทำเป็นหนังสือและต้องได้รับความเห็นชอบเป็นหนังสือ จากผู้ว่าจ้าง การเปลี่ยนตัวหรือแต่งตั้งผู้แทนใหม่จะทำได้หากไม่ได้รับความเห็นชอบ เป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างก่อน

(ลงชื่อ) ผู้อำนวยการฯ

ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ)

ผู้รับจ้าง

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะขอให้เปลี่ยนตัวผู้แทนตามวรรคหนึ่ง โดยแจ้งเป็นหนังสือไปยังผู้รับจ้าง และผู้รับจ้างจะต้องทำการเปลี่ยนตัวผู้แทนนั้นโดยพลัน โดยไม่คิดค่าจ้างหรือราคาเพิ่มหรืออ้างเป็นเหตุเพื่อขยายอายุสัญญาอันเนื่องมาจากเหตุนี้

ข้อ ๑๑ ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่ออุบัติเหตุ ความเสียหาย หรือภัยอันตรายใดๆ อันเกิดจาก การปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง และจะต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายจากการกระทำของลูกจ้างหรือตัวแทน ของผู้รับจ้าง และจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง ช่วงด้วย (ถ้ามี)

ความเสียหายใดๆ อันเกิดแก่งานที่ผู้รับจ้างได้ทำขึ้น แม้จะเกิดขึ้นเพราะเหตุสุดวิสัย ก็ตาม ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบโดยซ่อมแซมให้คืนดีหรือ เปลี่ยนให้ใหม่โดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเอง เว้นแต่ความเสียหายนั้นเกิดจากความผิดของผู้ว่าจ้าง ทั้งนี้ ความรับผิดชอบของผู้รับจ้างดังกล่าวในข้อนี้จะสิ้นสุดลงเมื่อผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานครั้งสุดท้าย ซึ่งหลังจากนั้นผู้รับจ้างคงต้องรับผิดชอบเพียงในกรณีชำรุดบกพร่อง หรือความเสียหายดังกล่าวในข้อ ๘ เท่านั้น

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่อบุคคลภายนอกในความเสียหายใดๆ อันเกิดจาก การปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง หรือลูกจ้างหรือตัวแทนของผู้รับจ้าง รวมถึงผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ตามสัญญานี้ หากผู้ว่าจ้างถูกเรียกร้องหรือฟ้องร้องหรือต้องชดใช้ค่าเสียหายให้แก่บุคคลภายนอกไปแล้ว ผู้รับจ้างจะต้อง ดำเนินการใดๆ เพื่อให้มีการว่าต่างแก้ต่างให้แก่ผู้ว่าจ้างโดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเอง รวมทั้งผู้รับจ้างจะต้องชดใช้ค่าเสียหายนั้นๆ ตลอดจนค่าใช้จ่ายใดๆ อันเกิดจากการถูกเรียกร้องหรือถูกฟ้องร้องให้แก่ผู้ว่าจ้างทันที

ข้อ ๑๒ การจ่ายเงินแก่ลูกจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายเงินแก่ลูกจ้างที่ผู้รับจ้างได้จ้างมาในอัตราและตามกำหนดเวลา ที่ผู้รับจ้างได้ตกลงหรือทำสัญญาไว้ต่อลูกจ้างดังกล่าว

ถ้าผู้รับจ้างไม่จ่ายเงินค่าจ้างหรือค่าทดแทนอื่นใดแก่ลูกจ้างดังกล่าวในวรรคหนึ่ง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะเอาเงินค่าจ้างที่จะต้องจ่ายแก่ผู้รับจ้างมาจ่ายให้แก่ลูกจ้างของผู้รับจ้างดังกล่าว และให้ถือว่าผู้ว่าจ้างได้จ่ายเงินจำนวนนั้นเป็นค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามสัญญาแล้ว

ผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีประกันภัยสำหรับลูกจ้างทุกคนที่จ้างมาทำงาน โดยให้ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้รับจ้าง รวมทั้งผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ในกรณีความเสียหายที่คิดค่าสินไหมทดแทนได้ตามกฎหมาย ซึ่งเกิดจากอุบัติเหตุหรือภัยอันตรายใดๆ ต่อลูกจ้างหรือบุคคลอื่น ที่ผู้รับจ้างหรือผู้รับจ้างช่วงจ้างมาทำงาน ผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบกรมธรรม์ประกันภัยดังกล่าว พร้อมทั้งหลักฐานการชำระเบี้ยประกันให้แก่ผู้ว่าจ้างเมื่อผู้ว่าจ้างเรียกร้อง

ข้อ ๑๓ การตรวจงานจ้าง

ถ้าผู้ว่าจ้างแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัท ที่ปรึกษา เพื่อควบคุมการทำงานของผู้รับจ้าง คณะกรรมการตรวจ รับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษานั้น มีอำนาจเข้าไปตรวจการงานในโรงงานและสถานที่ก่อสร้างได้ทุกเวลา และผู้รับจ้างจะต้องอำนวยความสะดวกและให้ความช่วยเหลือในการนั้นตามสมควร

การที่มีคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษานั้น หากทำให้ผู้รับจ้างพ้นความรับผิดชอบตามสัญญานี้ข้อใดข้อหนึ่งไม่

ข้อ ๑๔ แบบรูปและรายการละเอียดคลาดเคลื่อน

ผู้รับจ้างรับรองว่าได้ตรวจสอบและทำความเข้าใจในแบบรูปและรายการละเอียดโดยถี่ถ้วนแล้ว หาก

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก



ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)



ผู้รับจ้าง

ปรากฏว่าแบบรูปและรายการละเอียดนั้นผิดพลาดหรือคลาดเคลื่อน ไปจากหลักการทางวิศวกรรมหรือทางเทคนิค ผู้รับจ้างตกลงที่จะปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้ง เพื่อให้ งานแล้วเสร็จบริบูรณ์ คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด โดยผู้รับจ้างจะคิดค่าจ้าง ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มขึ้น จากผู้ว่าจ้างหรือขอขยายอายุสัญญาไม่ได้

ข้อ ๑๕ การควบคุมงานโดยผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้างตกลงว่าคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัท ที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้ง มีอำนาจที่จะตรวจสอบและควบคุมงานเพื่อให้เป็นไปตาม สัญญานี้ และมีอำนาจที่จะสั่งให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงเพิ่มเติม หรือตัดทอน ซึ่งงานตามสัญญานี้ หากผู้รับจ้างขัดขึ้น ไม่ปฏิบัติตาม ผู้ว่าจ้าง คณะกรรมการตรวจ รับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษา มีอำนาจ ที่จะสั่งให้หยุดการนั้นชั่วคราวได้ ความล่าช้าในกรณีเช่นนี้ ผู้รับจ้างจะถือเป็นเหตุขอขยายระยะเวลา การปฏิบัติงานตามสัญญาหรือเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น

ข้อ ๑๖ งานพิเศษและการแก้ไขงาน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะสั่งเป็นหนังสือให้ผู้รับจ้างทำงานพิเศษซึ่งไม่ได้แสดงไว้หรือรวมอยู่ในเอกสารสัญญานี้ หากงานพิเศษนั้นๆ อยู่ในขอบข่ายทั่วไปแห่งวัตถุประสงค์ของสัญญานี้ นอกจากนี้ ผู้ว่าจ้างยังมีสิทธิสั่งให้เปลี่ยนแปลงหรือแก้ไขแบบรูปและข้อกำหนดต่างๆ ในเอกสารสัญญานี้ด้วย

อัตราค่าจ้างหรือราคาที่กำหนดไว้ในสัญญานี้ ให้กำหนดใช้สำหรับงานพิเศษ หรืองานที่เพิ่มเติมขึ้น หรือตัดทอนลงทั้งปวงตามคำสั่งของผู้ว่าจ้าง หากในสัญญาไม่ได้กำหนดไว้ถึงอัตราค่าจ้าง หรือราคาใดๆ ที่จะนำมาใช้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มขึ้นหรือลดลงดังกล่าว ผู้ว่าจ้าง และผู้รับจ้างจะได้ตกลงกันที่จะกำหนดอัตราค่าจ้างหรือราคาที่เพิ่มขึ้นหรือลดลง รวมทั้งการขยายระยะเวลา (ถ้ามี) กันใหม่เพื่อความเหมาะสม ในกรณีที่ตกลงกันไม่ได้ ผู้ว่าจ้างจะกำหนดอัตราจ้าง หรือราคาตามแต่ผู้ว่าจ้างจะเห็นว่าเหมาะสมและถูกต้อง ซึ่งผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานตามคำสั่งของผู้ว่าจ้างไปก่อนเพื่อมิให้เกิดความเสียหายแก่งานที่จ้าง

ข้อ ๑๗ ค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ ในสัญญาและผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็น อัตราร้อยละ ๐.๑ (ศูนย์จุดหนึ่งศูนย์) และจะต้องชำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงาน (ถ้ามี) ในเมื่อผู้ว่าจ้าง ต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจำนวนเงินวันละ๒,๘๖๕.-..... บาท (สองพันแปดร้อยหกสิบห้าบาทถ้วน.) นับถัดจากวันที่ครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายเวลาทำงานให้ จนถึงวันที่ทำงานแล้วเสร็จจริง นอกจากนี้ ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ผู้รับจ้างทำงานล่าช้าเฉพาะส่วนที่เกินกว่าจำนวนค่าปรับและค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้อีกด้วย

ในระหว่างที่ผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญานั้น หากผู้ว่าจ้างเห็นว่าผู้รับจ้าง จะไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ ผู้ว่าจ้างจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาและใช้สิทธิตามข้อ ๑๘ ก็ได้ และถ้าผู้ว่าจ้างได้แจ้งข้อเรียกร้องไปยังผู้รับจ้างเมื่อครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานขอให้ชำระค่าปรับแล้ว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะปรับผู้รับจ้างจนถึงวันบอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

ข้อ ๑๘ สิทธิของผู้ว่าจ้างภายหลังบอกเลิกสัญญา

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญา ผู้ว่าจ้างอาจทำงานนั้นเองหรือว่าจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นต่อจนแล้วเสร็จก็ได้ ผู้ว่าจ้างหรือผู้รับจ้างทำงานนั้นต่อมีสิทธิใช้เครื่องใช้ในการก่อสร้าง สิ่งทีสร้างขึ้นชั่วคราวสำหรับงานก่อสร้าง และวัสดุต่างๆ

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

ผู้รับจ้าง

ซึ่งเห็นว่าจะต้องสงวนเอาไว้เพื่อการปฏิบัติงานตามสัญญา ตามที่จะเห็นสมควร

ในกรณีดังกล่าว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิรับหรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาทั้งหมด หรือบางส่วน ตามแต่จะเห็นสมควร นอกจากนั้น ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบในค่าเสียหายซึ่งเป็นจำนวน เกินกว่าหลักประกันการปฏิบัติตาม สัญญา รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ในการทำงานนั้นต่อให้แล้วเสร็จตามสัญญา ตลอดจนค่าใช้จ่ายในการควบคุมงานเพิ่ม (ถ้ามี) ซึ่ง ผู้ว่าจ้างจะหัก เอาจากเงินประกันผลงานหรือจำนวนเงินใดๆ ที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างก็ได้

ข้อ ๑๙. การบังคับค่าปรับ ค่าเสียหาย และค่าใช้จ่าย

ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใดด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม จนเป็นเหตุให้เกิดค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแก่ผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างต้องชดใช้ค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายดังกล่าวให้แก่ผู้ว่าจ้างโดยสิ้นเชิงภายใน กำหนด ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง หากผู้รับจ้างไม่ชดใช้ให้ถูกต้องครบถ้วนภายในระยะเวลา ดังกล่าวให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าจ้างที่ต้องชำระ หรือจากเงินประกันผลงาน ของผู้รับจ้าง หรือบังคับจาก หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้ทันที

หากค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายที่บังคับจากเงินค่าจ้างที่ต้องชำระ เงินประกันผลงาน หรือหลัก ประกันการปฏิบัติตามสัญญาแล้วยังไม่เพียงพอ ผู้รับจ้างยินยอมชำระส่วนที่เหลือ ที่ยังขาดอยู่จนครบถ้วนตามจำนวนค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายนั้น ภายในกำหนด ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

หากมีเงินค่าจ้างตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างทั้งหมด

ข้อ ๒๐ การทำบริเวณก่อสร้างให้เรียบร้อย

ผู้รับจ้างจะต้องรักษาบริเวณสถานที่ปฏิบัติงานตามสัญญานี้ รวมทั้งโรงงานหรือ สิ่งอำนวยความสะดวก ในการทำงานของผู้รับจ้าง ลูกจ้าง ตัวแทน หรือผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ให้สะอาด ปลอดภัย และมีประสิทธิภาพในการใช้งานตลอด ระยะเวลาการจ้าง และเมื่อทำงานเสร็จสิ้นแล้วจะต้องขนย้ายบรรดาเครื่องใช้ในการทำงานจากรวมทั้งวัสดุ ขยะมูลฝอย และสิ่ง ก่อสร้างชั่วคราวต่างๆ (ถ้ามี) ทั้งจะต้องกลบเกลี่ยพื้นดินให้เรียบร้อยเพื่อให้บริเวณทั้งหมดอยู่ในสภาพที่สะอาดและใช้การได้ทันที

ข้อ ๒๑ การงดหรือลดค่าปรับ หรือการขยายเวลาปฏิบัติงานตามสัญญา

ในกรณีที่มีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง หรือเหตุสุดวิสัย หรือเกิดจาก พุทธิการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย หรือเหตุอื่นตามที่กำหนด ในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความใน กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ทำให้ผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเงื่อนไขและกำหนด เวลาแห่งสัญญานี้ได้ ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งเหตุหรือเหตุการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ว่าจ้างทราบ เพื่อของดหรือ ลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำงานออกไปภายใน ๑๕ (สิบห้า) วันนับถัดจากวันที่เหตุนั้นสิ้นสุดลง หรือตามที่กำหนดในกฎ กระทรวงดังกล่าว แล้วแต่กรณี

ถ้าผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้รับจ้างได้ละสิทธิเรียกร้อง ในการที่จะขอ งดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำงานออกไปโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่ กรณีเกิดจากความผิดหรือความบกพร่อง ของฝ่ายผู้ว่าจ้าง ซึ่งมีหลักฐานชัดเจน หรือผู้ว่าจ้างทราบดี อยู่แล้วตั้งแต่ต้น

การงดหรือลดค่าปรับ หรือขยายกำหนดเวลาทำงานตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้ว่าจ้างที่จะ พิจารณาตามที่เห็นสมควร

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ) เชนประเสริฐ

(ลงชื่อ) ผู้รับจ้าง

(นายภคพล ไชติเสน)

ข้อ ๒๒. การใช้เรือไทย

ในการปฏิบัติตามสัญญาฯ หากผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำเข้าจากต่างประเทศรวมทั้งเครื่องมือและอุปกรณ์ที่ต้องนำเข้ามาเพื่อปฏิบัติงานตามสัญญา ไม่ว่าผู้รับจ้างจะเป็นผู้นำของเข้ามาเองหรือนำเข้ามาโดยผ่านตัวแทนหรือบุคคลอื่นใด ถ้าสิ่งของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางเดินเรือที่มีเรือไทยเดินอยู่และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้รับจ้างต้องจัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทยแล้วจะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่าก่อนบรรทุกของนั้นลงเรืออื่นที่มีใช้เรือไทยหรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้ ทั้งนี้ ไม่ว่าการส่งหรือนำเข้าสิ่งของดังกล่าวจากต่างประเทศจะเป็นแบบใด

ในการส่งมอบงานตามสัญญาฯ ให้แก่ผู้ว่าจ้าง ถ้างานนั้นมีสิ่งของตามวรรคหนึ่ง ผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบใบตราส่ง (Bill of lading) หรือสำเนาใบตราส่งสำหรับของนั้น ซึ่งแสดงว่าได้บรรทุกมาโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยให้แก่ผู้ว่าจ้างพร้อมกับการส่งมอบงานด้วย

ในกรณีที่สิ่งของดังกล่าวไม่ได้บรรทุกจากต่างประเทศมายังประเทศไทยโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย ผู้รับจ้างต้องส่งมอบหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกของโดยเรืออื่นได้หรือหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้ชำระค่าธรรมเนียมพิเศษ เนื่องจากการไม่บรรทุกของโดยเรือไทยตามกฎหมาย ว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีแล้วอย่างใดอย่างหนึ่งแก่ผู้ว่าจ้างด้วย

ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ส่งมอบหลักฐานอย่างใดอย่างหนึ่งดังกล่าวในวรรคสองและวรรคสามให้แก่ผู้ว่าจ้างแต่จะขอส่งมอบงานดังกล่าวให้ผู้ว่าจ้างก่อนโดยยังไม่รับชำระเงินค่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิรับงานดังกล่าวไว้ก่อน และชำระเงินค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติถูกต้องครบถ้วนดังกล่าวแล้วได้

ข้อ ๒๓. มาตรฐานฝีมือช่าง

ผู้รับจ้างตกลงเป็นเงื่อนไขสำคัญว่า ผู้รับจ้างจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก..สถาบันทางราชการ...หรือผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ (สิบ) ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ (หนึ่ง) คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

๒๓.๑ วิศวกรโยธา

๒๓.๒ ช่างก่อสร้าง (โยธา)

๒๓.๓ ช่างสำรวจ

ผู้รับจ้างจะต้องจัดทำบัญชีแสดงจำนวนช่างทั้งหมดโดยจำแนกตามแต่ละสาขาช่างและ ระดับช่าง พร้อมกับระบุรายชื่อช่างผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้มีวุฒิบัตรดังกล่าวในวรรคหนึ่งนำมาแสดงพร้อมหลักฐานต่างๆ ต่อคณะกรรมการตรวจรับพัสดุหรือผู้ควบคุมงาน ก่อนเริ่มลงมือทำงาน และพร้อมที่จะให้ผู้ว่าจ้างหรือเจ้าหน้าที่ของผู้ว่าจ้างตรวจสอบดูได้ตลอด เวลาการทำงานตามสัญญาฯ นี้ของผู้รับจ้าง

ข้อ ๒๔. การปรับราคาค่าจ้าง

ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้าง ตกลงกันให้ใช้สัญญาปรับราคาได้ สำหรับราคางานก่อสร้างตามสัญญาฯ นี้โดยการนำสูตร Escalation Factor (K) มาใช้คำนวณราคาค่างานที่เปลี่ยนแปลงไป โดยวิธีการต่อไปนี้

ใช้สูตร $K = 0.25 + 0.15 \text{ It} / \text{Io} + 0.10 \text{ Ct} / \text{Co} + 0.40 \text{ Mt} / \text{Mo} + 0.10 \text{ St} / \text{So}$ It , Io = ดัชนี

ราคาผู้บริโภคทั่วไปของประเทศ ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด และในเดือนที่เปิดซองประกวดราคา Ct, Co = ดัชนีราคาซีเมนต์

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ) ผู้รับจ้าง

ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด และในเดือนที่เปิดของประกวดราคา Mt , Mo = ดัชนีราคาวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมเหล็กและซีเมนต์) ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด และในเดือนที่เปิดของ St , So = ดัชนีราคาเหล็ก ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด และในเดือนที่เปิดของประกวดราคา Et , Eo = ดัชนีราคาเครื่องจักรกลและบริภัณฑ์ ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด และในเดือนที่เปิดของประกวดราคา Ft , Fo = ดัชนีราคาน้ำมันดีเซลหมุนเร็ว ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด และในเดือนที่เปิดของประกวดราคา At , Ao = ดัชนีราคาแอสฟัลท์ ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด และในเดือนที่เปิดของประกวดราคา

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่ ผู้ว่าจ้าง ได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุตามภาคผนวก ๒

สัญญานี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความ โดยละเอียด ตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อ พร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ)พันตำรวจเอก.....ผู้ว่าจ้าง

(ธงชัย เย็นประเสริฐ)

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นายภาคพล โชติเสน)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาวสิริยา โสธน)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางธัญวรรณ ใจใส)

เลขที่โครงการ ๖๑๐๒๗๑๘๘๙๖๕

เลขคุมสัญญา ๖๑๐๔๒๒๐๐๓๐๗๕

เอกสารแนบท้ายสัญญาจ้าง

1. สัญญาจ้างเลขที่ 78/2561 ลงวันที่ 22 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561
2. คู่สัญญาระหว่างองค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี กับ บริษัท พี.ไอ.ที.ซี. จำกัด
3. สูตรในการคำนวณ ค่า K สำหรับการปรับราคาค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้นนี้ให้ใช้สูตร

$$p = (Po) * (K)$$

กำหนดให้ P = ราคาค่างานต่อหน่วยหรือราคาค่างานเป็นงวดที่ต้องจ่ายให้ผู้รับจ้าง

Po = ราคาค่างานต่อหน่วยที่ผู้รับจ้างประมูลได้ หรือราคาค่างานเป็นงวดซึ่งระบุไว้ในสัญญาแล้วแต่กรณี

K = ESCALATION FACTOR ที่หักด้วย 4% เมื่อต้องเพิ่มค่างานหรือบวกเพิ่ม 4% เมื่อต้องเรียกค่างานคืน

$$\text{งานอาคาร (K-1)} = 0.25 + 0.15It / Io + 0.10Ct / Co + 0.40Mt / Mo + 0.10St / So$$

It, Io = ดัชนีราคาผู้บริโภคทั่วไปของประเทศในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวดและในเดือนที่เปิดซองประกวดราคา

Ct, Co = ดัชนีราคาซีเมนต์ ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด และในเดือนที่เปิดซองประกวดราคา

Mt, Mo = ดัชนีราคาวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมเหล็กและซีเมนต์) ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด และในเดือนที่เปิดซองฯ

St, So = ดัชนีราคาเหล็ก ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด และในเดือนที่เปิดซองประกวดราคา

Et, Eo = ดัชนีราคาเครื่องจักรกลและบริภัณฑ์ ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด และในเดือนที่เปิดซองประกวดราคา

Ft, Fo = ดัชนีราคาน้ำมันดีเซลหมุนเร็ว ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด และในเดือนที่เปิดซองประกวดราคา

At, Ao = ดัชนีราคาแอสฟัลท์ ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด และในเดือนที่เปิดซองประกวดราคา

4. ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะจัดทำป้ายประกาศ จำนวน 1 ป้าย ข้อความในแผ่นป้ายให้ใช้ข้อความ ดังนี้

ลงชื่อ) พันตำรวจเอก.....ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(ธงชัย เย็นประเสริฐ)

(นายภาคพล ชาติเสน)

(ลงชื่อ).....พยาน (ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาวสิริยา โสธน)

(นางธัญวรรณ ใจใส)



องค์การบริหารส่วนจังหวัดน่านบุรี

ถนนรัตนาลิเบศร์ ตำบลบางกระสอ อำเภอเมือง จังหวัดน่านบุรี โทร.02-5880481-5 ต่อ 539

โครงการ

ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์ ตำบลละหาร อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี

ลักษณะงานก่อสร้าง

เป็นอาคาร คสล. หนึ่งชั้นครึ่ง ขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๑,๓๔๔ ตารางเมตร

ผู้รับจ้าง

บริษัท พี.ไอ.ที.ซี. จำกัด เลขที่ 118/224 หมู่ที่ 9 ถนนกาญจนาภิเษก ตำบลบางรักพัฒนา อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี
รหัสไปรษณีย์ 11110 โทร. 02-053-3330, 089-135-3999

สัญญาเลขที่

78/2561 เริ่มตั้งแต่วันที่ 23 สิงหาคม 2561 ถึงสิ้นสุดวันที่ 19 มกราคม 2562 ระยะเวลาก่อสร้าง 150 วัน

ค่างานก่อสร้าง

2,864,599.10 บาท (สองล้านแปดแสนหกหมื่นสี่พันห้าร้อยเก้าสิบเก้าบาทสิบสตางค์)

ผู้ควบคุมงาน

1. นายอนุชา จันเพชร วิศวกรโยธาปฏิบัติการ โทร. 099-7577197

2. นายสมพร ชุ่มชื่น นายช่างโยธาชำนาญงาน โทร. 084-0055027

เจ้าหน้าที่บริษัท/วิศวกรผู้รับจ้าง

1. นายภักพล โชติเสน โทร. 093-3652929, 089-1353999

คำลักก่อสร้างด้วยเงินภาษีอากรของประชาชน

หมายเหตุ: 1. แผ่นป้ายอิงเงา 1.20X2.40 ม. วางบนแผ่นไม้อัด 4 มม. พร้อมยึดด้วยโครงเหลว 1/2"x3" หรือเหล็ก

2. ตราหน่วยงาน Dia. ไม่น้อยกว่า 30 ซม.(สีขาว) -ชื่อองค์การบริหาร+คำลักก่อสร้างฯ หนาสูง 20 ซม.(สีขาว), ตัวอักษรทั้งหมด สูง 10 ซม.(สีขาว), พื้นทั้งหมด(เงินเงิน) ขอบสีขาว หนา 1" และภายในข้อความจัดขนาดตัวอักษรให้เหมาะสมกับขนาดป้าย

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก

ผู้จำคำ

(ลงชื่อ)

(นายอัศพล

ผู้รับคำ

(ตัวชัย 6 มีนาคม 2561)

(นายอัศพล

ใบเสนอราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี

๑. ข้าพเจ้า บริษัท พี.ไอ.ที.ซี.จำกัด เลขที่ ๑๑๘/๒๒๔ หมู่ที่ ๙ ถนน กาญจนภิเษก ตำบล บางรักพัฒนา อำเภอ บางบัวทอง จังหวัด นนทบุรี รหัสไปรษณีย์ ๑๑๑๑๐ โทรศัพท์ ๐๘๙๑๓๕๓๙๙๙ โดย นายภัคพล โชติเสน ผู้ลงนามข้างท้ายนี้ ได้พิจารณาเงื่อนไขต่าง ๆ ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ และเอกสารเพิ่มเติม (ถ้ามี) เลขที่ ๒/๒๕๖๑ โดยตลอดและยอมรับข้อกำหนดและเงื่อนไขนั้นแล้ว รวมทั้งรับรองว่าข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่กำหนดและไม่เป็นผู้ทำงานของทางราชการ

๒. ข้าพเจ้าขอเสนอที่จะทำงาน ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์ ตำบลละหาร อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามข้อกำหนดเงื่อนไขแบบรูปรายการละเอียดแห่งเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ตามราคาค่างที่ระบุไว้ในบัญชีรายการก่อสร้างหรือใบแจ้งปริมาณและราคาแนบท้ายใบเสนอราคานี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๘๖๔,๕๕๙.๑๐ บาท ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

๓. คำเสนอนี้จะยืนอยู่เป็นระยะเวลา ๙๐ วัน นับแต่วันเสนอราคา และ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี อาจรับคำเสนอนี้ ณ เวลาใดก็ได้ก่อนที่จะครบกำหนดระยะเวลาดังกล่าว หรือระยะเวลาที่ได้อัดออกไปตามเหตุผลอันสมควรที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี ร้องขอ

๔. กำหนดเวลาส่งมอบ ข้าพเจ้ารับรองที่จะส่งมอบงานตามเงื่อนไขที่เอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์กำหนดไว้

๕. ในกรณีที่ข้าพเจ้าได้รับการพิจารณาให้เป็นผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ข้าพเจ้ารับรองที่จะ

๕.๑ ทำสัญญาตามแบบสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ กับ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือให้ไปทำสัญญา

๕.๒ มอบหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา ตามที่ระบุไว้ในข้อ ๗ ของเอกสารการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้แก่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี ก่อนหรือขณะที่ได้ลงนามในสัญญาเป็นจำนวนร้อยละ ๕ ของราคาตามสัญญาที่ได้รับไว้ในใบเสนอราคานี้ เพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาโดยถูกต้องและครบถ้วน

หากข้าพเจ้าไม่ปฏิบัติให้ครบถ้วนตามที่ระบุไว้ข้างต้นนี้ ข้าพเจ้ายอมให้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี ริบ หลักประกันการเสนอราคาหรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือค้ำประกัน รวมทั้งยินดีชดเชยค่าเสียหายใดที่อาจมีแก่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี และ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี มีสิทธิจะให้ผู้เสนอราคารายอื่นเป็นผู้ประกวดราคาได้หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี อาจเรียกประกวดราคาใหม่ก็ได้

๖. ข้าพเจ้ายอมรับว่า องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี ไม่มีความผูกพันที่จะรับคำเสนอนี้ หรือใบเสนอราคาใดๆ รวมทั้งไม่ต้องรับผิดชอบในค่าใช้จ่ายใด ๆ อันอาจเกิดขึ้นในการที่ข้าพเจ้าได้เข้าเสนอราคา

๗. เพื่อเป็นหลักประกันในการปฏิบัติโดยถูกต้อง ตามที่ได้ทำความเข้าใจและตามความผูกพันแห่งคำเสนอนี้ ข้าพเจ้ามอบ - เพื่อเป็นหลักประกันการเสนอราคาเป็นเงินจำนวน - บาท มาพร้อมนี้

๘. ข้าพเจ้าได้ตรวจทานตัวเลขและตรวจสอบเอกสารต่าง ๆ ที่ได้ยื่นพร้อมใบเสนอราคานี้โดยละเอียดแล้ว และเข้าใจดีว่า องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี ไม่ต้องรับผิดชอบใด ๆ ในความผิดพลาด หรือตกหล่น

๙. ใบเสนอราคานี้ได้ยื่นเสนอโดยบริสุทธิ์ยุติธรรม และปราศจากกลฉ้อฉล หรือการสมรู้ร่วมคิดกัน

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก

ผู้เจ้าภาพ (ลงชื่อ)

ผู้รับจ้าง

โดยไม่ชอบด้วยกฎหมายกับบุคคลใดบุคคลหนึ่ง หรือหลายบุคคล หรือกับห้างหุ้นส่วน บริษัทใด ๆ ที่ได้ยื่นเสนอราคา
ในคราวเดียวกัน

เสนอมา ณ วันที่ ๒๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายภคพล โชติเสน)

กรรมการผู้จัดการ

ใบเสนอราคาเลขที่ 6103160025134

รหัสอ้างอิง OTP qnTz

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี ๐๑๒๕๕๕๖๐๑๑๐๔๓

(ลงชื่อ) _____

(ลงชื่อ) _____
(ลงชื่อ) _____

ผู้ค้าราย

(ลงชื่อ) _____

(นายภคพล โชติเสน)

ผู้รับจ้าง

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

สรุปบัญชีแสดงรายการก่อสร้าง

โครงการ	ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์		
ลักษณะโครงการ	ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์		
ตามแบบของ	องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี	แบบเลขที่	อบจ.นบ. 21 / 2560
ชื่อ/ห้างร้าน ผู้เสนอราคา	บริษัท พี.ไอ.ที.ซี จำกัด		
เสนอราคาเมื่อ			

ลำดับที่	รายการ	คิดเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	2,198,841.89	ตามบัญชีแสดงรายการวัสดุงานอาคาร
2	ประเภทงานทาง	-	ตามบัญชีแสดงรายการวัสดุงานทาง
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	ตามบัญชีแสดงรายการวัสดุงานสะพาน
4	ป้ายโครงการ(น.1)	-	
5	รวมค่างานต้นทุน	2,198,841.89	รวมจาก ข้อ (1),(2),(3) และ(4)
6	ค่าอำนวยความสะดวกและค่าดำเนินการ คิดเป็นร้อยละ 10.000	219,884.19	คิดจากข้อ (5)
7	ค่ากำไร คิดเป็นร้อยละ 11.7547945	258,469.35	คิดจากข้อ (5)
8	รวม	2,677,195.42	รวมจาก ข้อ (5), (6), (7)
9	ค่าภาษี (vat) คิดเป็นร้อยละ 7.00	187,403.68	คิดจากข้อ (8)
10	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด (เป็นเงิน)	2,864,599.10	รวมจากข้อ (8)และ(9)
11	ใช้ราคา	2,864,599.10	รวมจากข้อ (10) (พิเศษ)
12	ตัวอักษร	สองล้านแปดแสนหกหมื่นสี่พันห้าร้อยเก้าสิบเก้าบาทสิบสตางค์	

หมายเหตุ

- ผู้เสนอราคาจะต้องศึกษารายละเอียดแบบแปลน รวมทั้งถอดรายการวัสดุ และรับผิดชอบกับจำนวนวัสดุในใบเสนอราคาทุกแผ่น

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก.....ผู้ว่าจ้าง
(ธงชัย เย็นประเสริฐ)

(ลงชื่อ)ผู้รับจ้าง
(นายภักพล โชติเสน)

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ
ลักษณะโครงการ
ตามแบบของ
ชื่อ/ห้างร้าน ผู้เสนอราคา

ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์
ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี
บริษัท พี.ไอ.ที.ซี จำกัด
แบบเลขที่
อบจ.นน.21/2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ			ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน		
	1. งานปรับปรุงซ่อมแซมพื้นที่									
	งานปรับปรุงและซ่อมแซมพื้นที่ภายในและภายนอกอาคาร									
1.1	งานรื้อถอนพื้นที่ปลูกกระเบื้องเดิม	1,174.00	ตร.ม.	-	-	10.00	11,740.00	11,740.00	รื้อขนไป	
1.2	งานเทพื้นทรายปรับระดับพร้อมขัดเหยียบ	1,174.00	ตร.ม.	100.00	117,400.00	50.00	58,700.00	176,100.00		
1.3	พื้นที่ปลูกกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24" x 24" ปูชิด	968.00	ตร.ม.	200.00	193,600.00	150.00	145,200.00	338,800.00		
1.4	พื้นที่ปลูกกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24" x 24" (ชนิดผิวด้าน)ปูชิด	206.00	ตร.ม.	300.00	61,800.00	150.00	30,900.00	92,700.00		
	งานปรับปรุงและซ่อมแซมพื้นที่สวน									
1.5	งานรื้อถอนพื้นที่ไม่เข้าที่ดินเดิมและจัดเรียงพร้อมติดตั้งกลับคืน	99.00	ตร.ม.	-	-	20.00	1,980.00	1,980.00		
1.6	งานเปลี่ยนพื้นที่ไม่เข้าที่ดินใหม่ เป็นพื้นที่ไม่ตั้งเข้าที่ดิน ขนาด 1" x 4"	20.10	ลบ.ฟ.	5,000.00	100,500.00	-	-	100,500.00		
1.7	ขัดผิวพื้นที่บนเวที, บนเวทีทางขึ้น	104.00	ตร.ม.	60.00	6,240.00	50.00	5,200.00	11,440.00		
1.8	งานทาสีอาคารลือบแข็งพื้นไม้ (โพลียูรีเทน)	104.00	ตร.ม.	52.80	5,491.20	60.00	6,240.00	11,731.20		
	งานปรับปรุงและซ่อมแซมพื้นที่สวนปลูกต้นไม้									
	ภายในอาคาร									
1.9	งานรื้อถอนพื้นที่สวนปลูก, ลุกตัดและลูกนอนปูกระเบื้องเดิม	23.00	ตร.ม.	-	-	50.00	1,150.00	1,150.00	รื้อขนไป	
1.10	พื้นที่สวนปลูก, ลูกนอนและลูกตัดปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24" x 24"	23.00	ตร.ม.	228.00	5,244.00	200.00	4,600.00	9,844.00		

หมายเหตุ

- ผู้เสนอราคาจะต้องศึกษารายละเอียดแบบแปลน รวมทั้งถอดรายการวัสดุ และรับผิดชอบกับจำนวนวัสดุในใบเสนอราคาทุกแผ่น

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก.....ผู้ว่าจ้าง
(ลงชื่อ) เยี่ยมประเสริฐ.....

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
(นายภักพอล ไชติแสน)

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ
ลักษณะโครงการ
ตามแบบของ
ชื่อ/ห้างร้าน ผู้เสนอราคา

ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์
ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี แบบเลขที่ อบจ.นบ.21/2560
บริษัท พี.โอ.ที.ซี จำกัด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1.11	ค่าแรงปูกระเบื้องแกรนิตโต้พื้นชาวพื้นไม้	6.00	ตร.ม.	-	-	150.00	900.00	900.00	
1.12	ค่าแรงปูกระเบื้องแกรนิตโต้บริเวณลูกตั้งและลูกนอนบันได	33.00	เมตร	-	-	150.00	4,950.00	4,950.00	
1.13	ติดตั้งงูกับันเดอลูมิเนียม ขนาดกว้าง 2 นิ้ว	36.00	เมตร	205.80	7,408.80	50.00	1,800.00	9,208.80	
	งานปรับปรุงบันไดทางขึ้นด้านข้างอาคาร								
1.14	ทรายหยาบอัดแน่น	1.85	ลบ.ม.	480.00	888.00	50.00	92.50	980.50	
1.15	คอนกรีตโครงสร้าง (ค2)	2.92	ลบ.ม.	2,040.00	5,956.80	200.00	584.00	6,540.80	
1.16	งานแบบหล่อคอนกรีต	4.35	ตร.ม.	120.00	522.00	-	-	522.00	
1.17	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	5.43	ตร.ม.	-	-	50.00	271.50	271.50	
1.18	ไม้คร่าวแบบ	1.63	ลบ.ฟ.	120.00	195.60	-	-	195.60	
1.19	ตะปู	1.09	ก.ก.	24.00	26.16	-	-	26.16	
1.20	เหล็ก RB 9 มม.	88.82	ก.ก.	23.71	2,105.92	5.00	444.10	2,550.02	
1.21	เหล็ก DB 16 มม.	25.28	ก.ก.	22.80	576.38	5.00	126.40	702.78	
1.22	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	3.43	ก.ก.	34.12	117.03	-	-	117.03	
1.23	พื้นและข้างบันไดทำผิวหินล้าง	15.30	ตร.ม.	205.80	3,148.74	100.00	1,530.00	4,678.74	
	รวมเป็นเงินงานปรับปรุงซ่อมแซมพื้น				511,220.64		271,808.50	787,629.14	

หมายเหตุ

- ผู้เสนอราคาจะต้องศึกษารายละเอียดแบบแปลน รวมทั้งถอดรายการวัสดุ และรับผิดชอบกับจำนวนวัสดุในใบเสนอราคาทุกแผ่น

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก.....ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ) (นายถิศพล โชติแสน)

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ
ลักษณะโครงการ
ตามแบบของ
ชื่อ/ห้างร้าน ผู้เสนอราคา

ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์
ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี
บริษัท พ.ไอ.ที.ซี จำกัด
อบจ.นบ.21/2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	2. งานปรับปรุงและซ่อมแซมผนังและฝ้าเพดาน								
	งานปรับปรุงและซ่อมแซมผนังอาคาร								
2.1	งานรื้อถอนผนังบุกระเบื้องเดิม(ห้องน้ำ)	405.00	ตร.ม.	-	-	20.00	8,100.00	8,100.00	รื้อขนไป
2.2	บุกระเบื้องผนังแกรนิตโต้ผนัง ขนาด 24"x24"	405.00	ตร.ม.	200.00	81,000.00	150.00	60,750.00	141,750.00	
2.3	งานติดตั้งผนังเบาโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีกรุยิปซั่มบอร์ด 2 ด้าน	21.90	ตร.ม.	240.00	5,256.00	240.00	5,256.00	10,512.00	
2.4	งานขัดทำความสะอาดพื้นผิวผนังและซ่อมแซมรอยแตกร้าว	3,494.10	ตร.ม.	-	-	10.00	34,941.00	34,941.00	
	ก่อนทำการทาสีอะคริลิค								
2.5	งานขัดทำความสะอาดผนังโครงคร่าว, ผนังและทราวย่าง ตัวโครง	456.00	ตร.ม.	-	-	20.00	9,120.00	9,120.00	
	เกลื้อหรือรื้อน้ำยาล้างทำความสะอาดและซ่อมแซมผิวผนังที่แตกร้าว								
2.6	งานทาสีน้ำอะคริลิค ทาภายนอกอาคาร	1,250.00	ตร.ม.	108.00	135,000.00	10.00	12,500.00	147,500.00	
2.7	งานทาสีน้ำอะคริลิค ทาภายในอาคาร	2,266.00	ตร.ม.	108.00	244,728.00	10.00	22,660.00	267,388.00	
	งานปรับปรุงและซ่อมแซมฝ้าเพดาน								
2.8	งานรื้อถอนฝ้าเพดานยิปซั่มบอร์ดพร้อมโครงคร่าว ที่ - บาร์	264.00	ตร.ม.	-	-	20.00	5,280.00	5,280.00	รื้อขนไป
2.9	งานติดตั้งฝ้าเพดานยิปซั่มบอร์ด หน้า 9 มม. ชนิดบุฉนวนกันเสียงพอยล์	183.00	ตร.ม.	138.00	25,254.00	120.00	21,960.00	47,214.00	
	ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบกะสี								
2.10	งานติดตั้งฝ้าเพดานยิปซั่มบอร์ด หน้า 9 มม. (ชนิดทนความชื้น)	81.00	ตร.ม.	138.00	11,178.00	120.00	9,720.00	20,898.00	
	ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบกะสี								

หมายเหตุ

- ผู้เสนอราคาจะต้องศึกษารายละเอียดแบบแปลน รวมทั้งถอดรายการวัสดุ และรับผิดชอบกับจำนวนวัสดุในใบเสนอราคาทุกแผ่น

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก.....ผู้ว่าจ้าง
(รัชชัย เย็นประเสริฐ)

(ลงชื่อ)ผู้รับจ้าง
(นายภักพอล โชติแสน)

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์
 ลักษณะโครงการ ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์
 ตามแบบของ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี แบบเลขที่ อบจ.นบ.21/2560
 ชื่อ/ห้างร้าน ผู้เสนอราคา บริษัท พี.เอ.พี. จำกัด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน		
2.11	งานทำสีน้ำอะครีลิคฝ้าเพดาน	264.00	ตร.ม.	48.00	12,672.00	20.00	5,280.00	17,952.00		
	รวมเป็นเงินงานปรับปรุงและซ่อมแซมผนังและฝ้าเพดาน				515,088.00		195,567.00	710,655.00		
	3. งานปรับปรุงและซ่อมแซมหลังคาและกันสาด									
3.1	งานรื้อถอนกระเบื้องหลังคาคอนกรีตเดิม	20.00	ตร.ม.	-	-	50.00	1,000.00	1,000.00		รื้อขนไป
3.2	ติดตั้งกระเบื้องคอนกรีตหลังคา (ซีแพคเมเนียลอิฐ)	220.00	แผ่น	15.00	3,300.00	150.00	33,000.00	36,300.00		
3.3	งานซ่อมแซมครอบสันหลังคา คสล. และขอบข้างหลังคา คสล.	55.20	ตร.ม.	300.00	16,560.00	-	-	16,560.00		
	ด้วยเคมีกันซึมและอุดรอยแตก ร้าวของคอนกรีต									
3.4	ขัดทำความสะอาดกันสาด,รางน้ำฝน พร้อมซ่อมรอยแตก ร้าว	515.00	ตร.ม.	-	-	10.00	5,150.00	5,150.00		
3.5	เทพื้นทรายปรับระดับความลาดเอียงที่พื้นกันสาดและรางน้ำฝนคสล.	465.00	ตร.ม.	120.00	55,800.00	100.00	46,500.00	102,300.00		
3.6	ทาสีป้องกันการรั่วซึมที่พื้นกันสาด, ผนังด้านในกันสาดและรางน้ำฝน	515.00	ตร.ม.	48.00	24,720.00	100.00	51,500.00	76,220.00		
	รวมเป็นเงินงานปรับปรุงและซ่อมแซมหลังคาและกันสาด				100,380.00		137,150.00	237,530.00		
	4. งานปรับปรุงประตูและผนังกระจกติดตาย									
	งานรื้อถอนประตูและหน้าต่าง									
4.1	งานรื้อถอนชุดประตูอลูมิเนียมและกระจกช่องแสง	133.35	ตร.ม.	-	-	50.00	6,667.50	6,667.50		รื้อขนไป

หมายเหตุ - ผู้เสนอราคาจะต้องศึกษารายละเอียดแบบแปลน รวมทั้งถอดรายการวัสดุ และรับผิดชอบกับจำนวนวัสดุในใบเสนอราคาทุกแผ่น

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก.....ผู้ว่าจ้าง
 (ลงชื่อ) พันตำรวจเอก.....ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ)
 (นายอภิพล โขติแสน)

แบบแสดงรายการภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา

โครงการ

สุกษะมงคล

ตามแบบของ

ชื่อ/ทางร้าน ผู้เสนอราคา

ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าทางเทศบาล หนึ่งผลิตภัณฑ์

ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าทางตำบล หมู่ ๖ ผลัดทูลเกล้าฯ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี แบบเลขที่ อบจ.นน.21/2560

ปฐิเฑท พ.เ.ท.ศ จากด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน		
	งานติดตั้งประตูและผนังกระจกติดตาย									
4.2	ป1. ติดตั้งแผงกระจกขอบบานประตูอลูมิเนียมบานเปิดคู่ วงกบและการขอบบานอลูมิเนียม ลูกฟักกระจกใส หน้า 6 มม. อุปกรณ์	1.00	ชุด	10,800.00	10,800.00	1,000.00	1,000.00	11,800.00		
4.3	ป2. ประตูอลูมิเนียมบานเปิดคู่วงกบการขอบบานอลูมิเนียมสีดำ ช่องแสดงด้านบนลูกฟักกระจกใส หน้า 6 มม.	12.00	ชุด	10,800.00	129,600.00	1,000.00	12,000.00	141,600.00		
4.4	ป3. ติดตั้งแผงกระจกขอบบานประตูอลูมิเนียมบานเปิดคู่ การอบบานอลูมิเนียมสีดำ ลูกฟักกระจกใส หน้า 6 มม.	1.00	ชุด	9,600.00	9,600.00	1,000.00	1,000.00	10,600.00		
4.5	ป4. ติดตั้งแผงกระจกขอบบานประตูอลูมิเนียมบานเปิดเดี่ยว วงกบและการขอบบานอลูมิเนียมสีดำ ลูกฟักกระจกใส หน้า 6 มม.	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	500.00	500.00	6,500.00		
4.6	ป5. ประตูPVC. บานเปิดเดี่ยววงกบการขอบบานและลูกฟักPVC. ช่องระบายอากาศลูกฟักบานกลัดPVC.พร้อมอุปกรณ์	16.00	ชุด	800.00	12,800.00	500.00	8,000.00	20,800.00		
4.7	ป6. ประตูอลูมิเนียมบานเปิดคู่วงกบการขอบบานอลูมิเนียมสีดำ ลูกฟักกระจกใส หน้า 6 มม. อุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	9,600.00	19,200.00	500.00	1,000.00	20,200.00		
4.8	ป7. ประตูบานเปิดคู่ไม้ วงกบการขอบบานไม้ ลูกฟักไม้ ช่องแสดงด้านบนกระจกใสสีขาวติดตาย อุปกรณ์ประกอบครบชุด	2.00	ชุด	13,200.00	26,400.00	500.00	1,000.00	27,400.00		

หมายเหตุ[illegible]

(ลงชื่อ) ผู้ว่าจ้าง

(รงชัย เม้นประเสริฐ)

(ស្តី)

.....

ស្តី

(นายภักดิ์พล ไชติเสน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ
ลักษณะโครงการ
ตามแบบของ
ชื่อ/ห้างร้าน ผู้เสนอราคา

ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์
ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี
บริษัท พี.ไอ.ซี จำกัด
แบบเลขที่
อบจ.นบ.21/2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
4.9	ป8. ประตูไม้เนื้อแข็งบานเปิดเดี่ยว วงกบกรอบบานไม้เนื้อแข็ง	8.00	ชุด	7,200.00	57,600.00	500.00	4,000.00	61,600.00	
	ช่องระบายอากาศถูกฟ้าบานเกล็ดไม้พร้อมอุปกรณ์								
4.10	ผนังกระจกวงกบอลูมิเนียมสีดําลูกฟักกระเบื้อง หนา 6 มม.	14.19	ตร.ม.	600.00	8,514.00	100.00	1,419.00	9,933.00	
	รวมเป็นเงินงานปรับปรุงและซ่อมแซมผนังกระจกติดตาย				280,514.00		36,586.50	317,100.50	
	5. งานปรับปรุงและซ่อมแซมสุขภัณฑ์ในห้องน้ำ								
	งานรื้อถอนสุขภัณฑ์ในห้องน้ำ								
5.1	รื้อถอนโถส้วมแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์	14.00	ชุด	-	-	100.00	1,400.00	1,400.00	รื้อออกไป
5.2	รื้อถอนโถส้วมพร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	-	-	100.00	500.00	500.00	รื้อออกไป
	งานติดตั้งสุขภัณฑ์ในห้องน้ำใหม่								
5.3	โถส้วมแบบนั่งราบมีหม้อพักน้ำพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	10.00	ชุด	2,400.00	24,000.00	500.00	5,000.00	29,000.00	
5.4	โถส้วมแบบนั่งยองมีหม้อพักน้ำพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	4.00	ชุด	1,800.00	7,200.00	500.00	2,000.00	9,200.00	
5.5	สายฉีดชำระครบชุดสีขาว	14.00	ชุด	240.00	3,360.00	50.00	700.00	4,060.00	
5.6	ก๊อกอ่างล้างหน้าแบบก้านโยกชนิดสแตนเลส	11.00	ชุด	360.00	3,960.00	50.00	550.00	4,510.00	
5.7	โถบัสสวาระขาพร้อมฝาล็อกชนิดกั้นผนังและอุปกรณ์ครบชุด	5.00	ชุด	3,360.00	16,800.00	300.00	1,500.00	18,300.00	
5.8	ที่ใส่กระดาษชำระชนิดชนิดฝังผนังเคลือบขาว	14.00	ชุด	120.00	1,680.00	20.00	280.00	1,960.00	
5.9	ราวน้ำชนิดสแตนเลส	14.00	ชุด	480.00	6,720.00	20.00	280.00	7,000.00	
	รวมเป็นเงินงานปรับปรุงและซ่อมแซมสุขภัณฑ์ในห้องน้ำ				63,720.00		12,210.00	75,930.00	

หมายเหตุ

- ผู้เสนอราคาจะต้องศึกษารายละเอียดแบบแปลน รวมทั้งถอดรายการวัสดุ และรับผิดชอบกับจำนวนวัสดุในใบเสนอราคาทุกแผ่น

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก.....ผู้ว่าจ้าง
(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก.....ผู้รับจ้าง
(ลงชื่อ) นายภาคพล โยติเสน

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ
ลักษณะโครงการ
ตามแบบของ
ชื่อ/ห้างร้าน ผู้เสนอราคา

ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าแห่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์
ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าแห่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี แบบเลขที่ อบจ.นบ.21/2560
บริษัท พ.เ.อ.ที.ซี จำกัด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	6. งานปรับปรุงและซ่อมแซมเฉพาะระบบท่อน้ำทิ้งห้องน้ำ								
	และท่อน้ำทิ้งบริเวณกันสาดและรางน้ำฝน								
6.1	ท่อ PVC. Ø 2" (ชั้น 8.5)	98.00	เมตร	22.00	2,156.00	10.00	980.00	3,136.00	
6.2	ท่อ PVC. Ø 2 1/2" (ชั้น 8.5)	43.00	เมตร	34.75	1,494.25	10.00	430.00	1,924.25	
6.3	ท่อ PVC. Ø 3" (ชั้น 8.5)	60.00	เมตร	64.50	3,870.00	10.00	600.00	4,470.00	
6.4	ท่อ PVC. Ø 4" (ชั้น 8.5)	40.00	เมตร	103.50	4,140.00	10.00	400.00	4,540.00	
6.5	ท่อ PVC. Ø 6" (ชั้น 8.5)	25.00	เมตร	169.25	4,231.25	10.00	250.00	4,481.25	
6.6	Accessories	1.00	Lot	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวมเป็นเงินงานปรับปรุงและซ่อมแซมเฉพาะระบบท่อน้ำทิ้งห้องน้ำ				18,891.50		2,660.00	21,551.50	
	และท่อน้ำทิ้งบริเวณกันสาดและรางน้ำฝน								
7.1	สายไฟฟ้า THW. ขนาด 2.5 SQ.mm.	280.00	เมตร	3.68	1,030.40	5.00	1,400.00	2,430.40	
7.2	สายไฟฟ้า THW. ขนาด 1.5 SQ.mm.	150.00	เมตร	5.44	816.00	5.00	750.00	1,566.00	
7.3	สายไฟฟ้า VAF. ขนาด 2 x 1.5 SQ.mm.	95.00	เมตร	7.90	750.50	5.00	475.00	1,225.50	
7.4	สายไฟฟ้า VAF. ขนาด 2 x 2.5 SQ.mm.	95.00	เมตร	12.73	1,209.35	5.00	475.00	1,684.35	
7.5	สายไฟฟ้า VAF. ขนาด 2 x 2.5/2.5 SQ.mm.	95.00	เมตร	24.90	2,365.50	10.00	950.00	3,315.50	

หมายเหตุ

- ผู้เสนอราคาจะต้องศึกษารายละเอียดแบบแปลน รวมทั้งถอดรายการวัสดุ และรับผิดชอบกับจำนวนวัสดุในใบเสนอราคาทุกแผ่น

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก.....ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ) (นายภักพล โชติแสน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ
ลักษณะโครงการ
ตามแบบของ
ชื่อ/ห้างร้าน ผู้เสนอราคา

ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์
ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี
บริษัท พ.ไอ.ที.ซี จำกัด
แบบเลขที่
อบจ.นบ.21/2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
7.6	ติดตั้งโคมไฟดวงในไลท์ ขนาด 6" หลอด LED 13 วัตต์	42.00	ชุด	132.00	5,544.00	250.00	10,500.00	16,044.00	
7.7	ติดตั้งโคมไฟฟลูออเรสเซนต์ที่ห้องนอนติดตั้งกลับคืน	21.00	ชุด	-	-	250.00	5,250.00	5,250.00	
7.8	ติดตั้งพัดลมเพดานที่ห้องนอนติดตั้งกลับคืน	9.00	ชุด	-	-	250.00	2,250.00	2,250.00	
7.9	ตัวรับตู้มิกรเวฟ 16A 250V พร้อมฝาครอบ	10.00	ชุด	150.00	1,500.00	250.00	2,500.00	4,000.00	
7.10	สวิตซ์ทาทาเดี่ยว 16A 250V พร้อมฝาครอบ	20.00	ชุด	80.00	1,600.00	250.00	5,000.00	6,600.00	
7.11	ท่อร้อยสายไฟPVC. ขนาด 20 มม.	70.00	เมตร	9.00	630.00	10.00	700.00	1,330.00	
7.12	ท่อเหล็กอ่อน ขนาด 20 มม.	50.00	เมตร	15.00	750.00	10.00	500.00	1,250.00	
7.13	เบ็ดเตล็ด	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	รวมเป็นเงินงานปรับปรุงและซ่อมแซมระบบไฟฟ้า				17,695.75		30,750.00	48,445.75	
	รวมเป็นเงินทั้งหมด (จากรายการที่ 1 - 7)				1,507,509.89		686,732.00	2,198,841.89	

หมายเหตุ

- ผู้เสนอราคาจะต้องศึกษารายละเอียดแบบแปลน รวมทั้งถอดรายการวัสดุ และรับผิดชอบกับจำนวนวัสดุในใบเสนอราคาทุกแผ่น

(ลงชื่อ) พันตำรวจเอก.....ผู้ว่าจ้าง
(ลงชื่อ)ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ)ผู้รับจ้าง
(นายภักพล โขติแสน)



ใบเสร็จรับเงิน

เลขที่ RCPT-07756/61

วันที่ 22 สิงหาคม 2561

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี

ได้รับเงินจาก บริษัท พี. ไอ. ที. ซี จำกัด

ลำดับ	รายการ	รหัสบัญชี	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หลักประกันสัญญา โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมอาคาร ศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์ ตำบลละหาร อำเภอบางบัวทอง	21040008	143,230.00	สัญญาเลขที่ CNTR-1027/61
รวมเงิน			143,230.00	

ตัวอักษร (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันสองร้อยสามสิบบาทถ้วน)

ไว้เป็นการถูกต้องแล้ว

ลงชื่อ

ผู้รับเงิน

(นางธัญวรณ์ ใจใส)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

เอกสารแนบท้ายสัญญา
(ส่วนหนึ่งของสัญญา)

สัญญาเลขที่ : CNTR-1027/61

โครงการค่าปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่ง
ผลิตภัณฑ์ ตำบลละหาร อำเภอบางบัวทอง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
----------------------------	-----------------------------	--------------------------	---

รายละเอียดวงเงินทำสัญญา

อ้างอิงใบขอจ้างเลขที่ 61-42-00312-5421100-00003

ชื่อเจ้าหน้าที่ บริษัท พี.ไอ.ที.ซี จำกัด

ประเภทเจ้าหน้าที่ นิติบุคคลจกภาษีมูลค่าเพิ่ม

ที่อยู่ 118/224 หมู่ที่ 9 ถนนกาญจนาภิเษก ตำบลบางรักพัฒนา อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี รหัสไปรษณีย์ 11110 เลขประจำตัวผู้เสียภาษี
อากร 0125556011043

วันที่ทำสัญญา 22 สิงหาคม 2561

ระยะเวลาที่ดำเนินการ 150 วัน

วันที่ดำเนินการ 23 สิงหาคม 2561

วันที่สิ้นสุดสัญญา 19 มกราคม 2562

วงเงินทำสัญญา 2,864,599.10 บาท ชำระเงิน 2 งวด

เงินล่วงหน้า - % ของวงเงินตามสัญญา/ข้อตกลง

จำนวน 0.00 บาท (การจ่ายเงินเป็นไปตามสัญญา/ข้อตกลง)

เงินประกันผลงาน - % ของวงเงินขอเบิกในแต่ละงวด

0.00 บาท

อัตราค่าปรับ

2,865.00 บาท/วัน

หลักประกันสัญญา เป็นเงินสด.....

รายละเอียดโครงการ

โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์ ตำบลละหาร อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี เป็นอาคาร คลส. หนึ่งชั้นครึ่งขนาดพื้นที่ใช้สอย
ไม่น้อยกว่า 1,344 ตารางเมตร จำนวน 1 หลัง

รายละเอียดการแบ่งงวดการจ่ายเงินอยู่ในหน้าถัดไป

ลงชื่อ.....ผู้ซื้อ/ผู้ว่าจ้าง
(.....)
(.....)
วันที่.....
ลงชื่อ.....พยาน
(.....)
วันที่.....

ลงชื่อ.....ผู้ขาย/ผู้รับจ้าง
(.....)
วันที่.....
ลงชื่อ.....พยาน
(.....)
วันที่.....

สัญญาเลขที่ : CNTR-1027/61

รายละเอียดการจ่ายเงิน					
ลำดับที่	เงินขอเบิก	มูลค่าสินค้า	เงินประกันผลงาน	หักคืนเงินล่วงหน้า	จำนวนเงินจ่ายสุทธิ
1	1,088,547.66	1,088,547.66	0.00	0.00	1,088,547.66
	ประกอบด้วย เงินงบประมาณจ้างจ่าย 1,088,547.66 บาท				
2	1,776,051.44	1,776,051.44	0.00	0.00	1,776,051.44
	ประกอบด้วย เงินงบประมาณจ้างจ่าย 1,776,051.44 บาท				
รวม	2,864,599.10	2,864,599.10	0.00	0.00	2,864,599.10

ลงชื่อ.....ผู้ซื้อ/ผู้ว่าจ้าง
 (.....(ธงชัย เย็นประเสริฐ)
 วันที่.....
 นายกองค้ำกรบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี
 22 ส.ค. 2561
 ลงชื่อ.....พยาน
 (นางสาวสิริยา ไสอณ)
 (.....)
 วันที่.....
 22 ส.ค. 2561

ลงชื่อ.....ผู้ขาย/ผู้รับจ้าง
 (.....(ศ.ดร. วิวัฒน์)
 วันที่.....
 22 ส.ค. 2561
 ลงชื่อ.....พยาน
 (นางอรรณพ ใจใส)
 (.....)
 วันที่.....
 22 ส.ค. 2561



คำสั่ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี

ที่ ๕๒๔/๒๕๖๑

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ และผู้ควบคุมงาน สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ ตำบลละหาร อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ ตำบลละหาร อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และเพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็น คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ และผู้ควบคุมงาน สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารศูนย์รวมสินค้าหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ ตำบลละหาร อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๑. นายชาติ เอี่ยมโสธะ ประธานกรรมการฯ

นายช่างโยธาอาวุโส

๒. นางสาวพนัดดา แห่งพุ่ม กรรมการ

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

๓. นางกานต์วี ทองโถม กรรมการ

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

อำนาจและหน้าที่

ลงลายมือชื่อพร้อมตรวจสอบเอกสารหลักฐานการเสนอราคาต่างๆ และพิจารณาผลตามเงื่อนไขที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

๑. นายพิฑูรย์ ทองยัง ประธานกรรมการฯ

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

๒. นายยุทธภูมิ อินตะไชย กรรมการ

วิศวกรโยธาชำนาญการ

๓. นางสาวสิริยา โสธน กรรมการ

หัวหน้าฝ่ายจัดหาพัสดุ

อำนาจและหน้าที่

ตรวจการจ้าง

ผู้ควบคุมงาน

๑. นายอนุชา จันทเพชร

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

๒. นายสมพร ชุ่มชื่น

นายช่างโยธาชำนาญงาน

อำนาจและหน้าที่

ควบคุมงาน

ผู้ควบคุมงาน

ผู้ควบคุมงาน

สั่ง ณ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

พันตำรวจเอก

(ธงชัย เย็นประเสริฐ)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี